

平成29年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月6日

上場会社名 株式会社 カッシーナ・イクスシー
 コード番号 2777 URL <http://www.cassina-ixc.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月6日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 森 康洋
 (氏名) 小林 要介
 TEL 03-6439-1360

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第3四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|--------------|-------|------|------|-------|------|-------|------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 29年12月期第3四半期 | 8,339 | 19.1 | 182 | 135.5 | 197 | 167.3 | 103 | — |
| 28年12月期第3四半期 | 7,003 | △1.0 | 77 | △68.0 | 73 | △71.2 | △50 | — |

(注) 包括利益 29年12月期第3四半期 103百万円 (—%) 28年12月期第3四半期 △50百万円 (—%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年12月期第3四半期 | 27.28 | — |
| 28年12月期第3四半期 | △13.32 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|--------------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 29年12月期第3四半期 | 8,822 | 4,025 | 45.6 |
| 28年12月期 | 8,366 | 4,035 | 48.2 |

(参考) 自己資本 29年12月期第3四半期 4,025百万円 28年12月期 4,035百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年12月期 | — | 0.00 | — | 30.00 | 30.00 |
| 29年12月期 | — | 0.00 | — | | |
| 29年12月期(予想) | | | | 30.00 | 30.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|------|------|------|-----|-----------------|-------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 12,500 | 23.7 | 550 | 18.0 | 500 | 7.1 | 270 | 514.4 | 71.16 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|-----------|-------------|-----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 29年12月期3Q | 4,091,100 株 | 28年12月期 | 4,091,100 株 |
| ② 期末自己株式数 | 29年12月期3Q | 296,848 株 | 28年12月期 | 296,848 株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 29年12月期3Q | 3,794,252 株 | 28年12月期3Q | 3,794,252 株 |

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|---|
| 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 2 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 2 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 6 |

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成28年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 2,022,046 | 2,146,381 |
| 受取手形及び売掛金 | 1,077,749 | 1,041,590 |
| 有価証券 | 9,952 | — |
| 商品及び製品 | 2,198,829 | 2,376,338 |
| 仕掛品 | 160,236 | 175,973 |
| 原材料及び貯蔵品 | 256,164 | 296,486 |
| その他 | 621,107 | 541,646 |
| 流動資産合計 | 6,346,086 | 6,578,416 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 688,219 | 972,881 |
| その他(純額) | 503,004 | 463,302 |
| 有形固定資産合計 | 1,191,223 | 1,436,183 |
| 無形固定資産 | | |
| | 98,002 | 73,582 |
| 投資その他の資産 | | |
| その他 | 734,204 | 737,311 |
| 貸倒引当金 | △3,158 | △3,158 |
| 投資その他の資産合計 | 731,045 | 734,153 |
| 固定資産合計 | 2,020,272 | 2,243,919 |
| 資産合計 | 8,366,359 | 8,822,336 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 553,808 | 807,035 |
| 短期借入金 | 150,000 | 150,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 578,544 | 749,170 |
| 1年内償還予定の社債 | 60,000 | — |
| 未払法人税等 | 133,722 | 73,145 |
| 賞与引当金 | 191,257 | 254,836 |
| ポイント引当金 | 10,555 | 16,920 |
| 資産除去債務 | 29,795 | 1,550 |
| その他 | 935,213 | 928,986 |
| 流動負債合計 | 2,642,896 | 2,981,644 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 1,360,106 | 1,482,200 |
| 退職給付に係る負債 | 17,634 | 29,616 |
| 資産除去債務 | 58,603 | 59,349 |
| その他 | 251,212 | 243,948 |
| 固定負債合計 | 1,687,556 | 1,815,114 |
| 負債合計 | 4,330,453 | 4,796,758 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成28年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日) |
|---------|--------------------------|------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | 741,224 | 741,224 |
| 利益剰余金 | 3,304,265 | 3,293,936 |
| 自己株式 | △109,583 | △109,583 |
| 株主資本合計 | 4,035,905 | 4,025,577 |
| 純資産合計 | 4,035,905 | 4,025,577 |
| 負債純資産合計 | 8,366,359 | 8,822,336 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日) |
|---------------------------------------|---|---|
| 売上高 | 7,003,155 | 8,339,755 |
| 売上原価 | 3,615,364 | 4,558,963 |
| 売上総利益 | 3,387,790 | 3,780,791 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,310,428 | 3,598,639 |
| 営業利益 | 77,361 | 182,151 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 122 | 60 |
| 為替差益 | 2,479 | 18,286 |
| 買掛金償却益 | 1,060 | — |
| その他 | 2,988 | 7,459 |
| 営業外収益合計 | 6,652 | 25,805 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 8,993 | 10,457 |
| その他 | 1,305 | 478 |
| 営業外費用合計 | 10,298 | 10,935 |
| 経常利益 | 73,715 | 197,021 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 71 | — |
| 厚生年金基金解散損失引当金戻入額 | 599 | — |
| 投資有価証券売却益 | — | 44,520 |
| 特別利益合計 | 670 | 44,520 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 2,642 | 1,749 |
| 本社移転費用 | 3,307 | — |
| その他 | — | 381 |
| 特別損失合計 | 5,949 | 2,130 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 68,436 | 239,411 |
| 法人税等 | 118,973 | 135,912 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △50,537 | 103,499 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △50,537 | 103,499 |

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日) |
|-------------------|---|---|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △50,537 | 103,499 |
| 四半期包括利益 | △50,537 | 103,499 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △50,537 | 103,499 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。